
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 1 DEL 31/01/2024  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ALL’INTERNO DELLE AREE, AI SENSI DELL’ART. 14 DEL CCNL 16.11.2022, 
RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO E CON EFFETTO 
DAL 01.01.2023 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL 16.11.2022 – Funzioni Locali, secondo cui ai dipendenti possono essere 
attribuiti, nel corso della vita lavorativa, uno o più “differenziali stipendiali” di pari importo, da intendersi come 
incrementi stabiliti dello stipendio; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 06.12.2023, con cui è stata autorizzata la 
sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2023, avvenuta in data 
07.12.2023; 

VISTO l’art. 5 del succitato Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale non dirigente, il quale 
destina, per l’anno 2023, la somma di € 750,00 al finanziamento delle progressioni orizzontali (c.d. 
differenziali stipendiali); 

VISTO, altresì, l’art. 6 del succitato Contratto Collettivo Decentrato, il quale definisce i criteri e le modalità 
per l’utilizzo del fondo relativo alle “risorse decentrate variabili” e stabilisce che le “parti convengono di 
effettuare, con decorrenza dal 01.01.2023, n. 1 progressione economica orizzontale all’interno della 
categoria C (Istruttori)”; 
 
RICHIAMATO l’art. 12 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – parte normativa triennio 2023 – 2025 
sottoscritto in data 07.12.2023, concernente la disciplina delle progressioni orizzontali all’interno delle aree; 

VISTO il Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2023, costituito con propria determinazione n. 2 del 
26.04.02023; 

VISTI l’allegato Avviso di selezione per la progressione economica all’interno delle aree (Allegato A) e il 
modello di domanda di ammissione alla presente selezione interna (Allegato B); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione del suddetto Avviso e della relativa domanda 
allegati;  

RITENUTA la propria competenza di provvedere in merito; 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto dell’Ente;  

- il vigente C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.  

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, 

1. Di attivare la procedura e approvare l’avviso di selezione per la progressione economica all’interno delle 
aree per il personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Rocca d’Arazzo (Allegato A) e il 
relativo modulo di domanda (Allegato B), allegati alla presente determinazione formandone parte 
integrante e sostanziale;  

2. Di dare atto che i differenziali stipendiali verranno attribuiti con decorrenza dal 01.01.2023 e nel numero 
dei passaggi indicati per ciascuna posizione, come di seguito riportati, in relazione alle risorse 
disponibili: 

- n. 1 Area Istruttori (ex cat. C); 

3. Di pubblicare l’allegato bando e il relativo modello di domanda sul sito istituzionale dell’ente – Sezione 
Amministrazione Trasparente – sottosezione di 1° livello “Bandi di concorso”, nonché sull’Albo pretorio 
on line. 

 Il Segretario comunale 
F.to:CARMINA Dott.ssa Rocca 

                                                                                             
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA (art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 come modificato dal DL 10/10/2012 n. 174) 
 
 Il Responsabile del SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:CARMINA Dott.ssa Rocca 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
31/01/2024  
 
Rocca d’Arazzo, li 31/01/2024 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:CARMINA Dott.ssa Rocca 


